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KONTOKORRENT zum 31. Dezember 2024

Berufsverband der Compliance Manager (BCM) e.V. 
Berufsverband 
Berlin 

DEBITORENAUFSTELLUNG 

DEBITOREN MIT SOLL-SALDO 

Konto Bezeichnung 

10015 0 

10018 9 

10043 1 

10056 6 

10079 0 

10081 2 

10129 1 

10162 5

10165 9

10187 1 

Debitoren mit Soll-Saldo 

Geschäftsjahr 
EUR EUR 

0,00 

130,00 

130,00 

130,00 

2.142,40 

0,00 

0,00 

130,00 

0,00 

0,00 

2.662,40 

2.662,40 
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Vorjahr 
EUR 

130,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

130,00 

130,00 

0,00 

130,00 

130,00 

650,00 

650,00 
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KONTOKORRENT zum 31. Dezember 2024

Berufsverband der Compliance Manager (BCM) e.V. 
Berufsverband 
Berlin 

DEBITORENAUFSTELLUNG 

DEBITOREN MIT HABEN-SALDO 

Konto Bezeichnung 

10103 4

10122 6 

Debitoren mit Haben-Saldo 

EUR 

130,00 

20,00 
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Geschäftsjahr Vorjahr 
EUR EUR 

0,00 

0,00 

150,00 0,00 

150,00 0,00 
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KONTOKORRENT zum 31. Dezember 2024

Berufsverband der Compliance Manager (BCM) e.V. 
Berufsverband 
Berlin 

KREDITORENAUFSTELLUNG 

KREDITOREN MIT HABEN-SALDO 

Konto Bezeichnung 

70001 1 Quadriga Media Berlin GmbH 

70011 0 RA Dr. Martin F. Köhler 

70014 4 

Kreditoren mit Haben-Saldo 

EUR 

1.034,78 

4.163,52 

0,00 
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Geschäftsjahr Vorjahr 
EUR EUR 

208,45 

3.104,74 

165,00 

5.198,30 3.478,19 

5.198,30 3.478,19 
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TÄTIGKEITSBERICHT zum 31. Dezember 2024

Berufsverband der Compliance Manager (BCM) e.V. 
Berufsverband 
Berlin 

•

• 

Strategietreffen in Frankfurt diente der regionalen Vernetzung und Bedarfsanalyse .

Interne Prozesse wurden weiter professionalisiert .

Blatt 17 

•

• 

Beteiligung an externen Veranstaltungen, u. a. ,,Compliance three6o" von Taylor Wessing .

Handreichung der Ad-hoc-Arbeitsgruppe „Stellenbeschreibung" im Seif-Service-Portal
verfügbar.

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Überarbeitung des Corporate Designs und Reaktivierung des Verbands-Podcasts .

Mitgliederzahl stieg um knapp 7 % auf 1.258; Netto-Forecast für Januar 2025: 1.190
Mitglieder.

Das digitale Veranstaltungsangebot wurde weiter ausgebaut, insbesondere in
Zusammenarbeit mit Förderpartnern und durch das Format der „BCM Coaching-Days".

Das Compliance Manager Magazin erschie :,�-als Print- und Digitalausgabe .

Der Verband beteiligte sich erneut i�bialt�vielfältig am Bundeskongress .

Drei wissenschaftliche Abschlussar; ei�fl wurden im Rahmen des
BCM-Nachwuchsförderpreises,,ausgezeichnet. Die Auswahl erfolgte gemeinsam mit dem
Wissenschaftlichen Beirat im Rah en der Jurybeteiligung. Als Sponsor der Auszeichnung
konnte EcoVadis gewonnen werden.

• Der Wissenschaftliche Beirat traf sich in zwei digitalen Sitzungen.

• Zwei langjährige Beiratsmitglieder schieden aus dem Präsidium aus.

• Eine Kooptation in den Beirat wurde gemäß§ 10 Abs. 2 der Satzung vorgenommen.

Berlin, 16.06.2025 gez. Dr. Gisa Ortwein (Präsidentin) und Markus Walke 
(geschäftsführender Vizepräsident)




